[image: image1.jpg]\¥/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	от 13 апреля 2016 года
	№ 69

х. Ляпино
О предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, Ляпинское сельское поселение, в 3350 метрах юго-западнее от южной окраины села Камышеваха, Ляпинскому хуторскому казачьему обществу Новокубанского района казачьего общества Лабинского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества в аренду сроком на 49 лет
В соответствии с п.17 ст.39.6 земельного кодекса Российской Федерации; п.5 ст.10 Федерального Закона №101-ФЗ «Об обороте земель  сельскохозяйственного назначения» от 24.07.2002 года; п.13 Стратегии развития государственной политики Российской Федерации в отношении Российского казачества до 2020 года, утвержденной поручением Президента Российской Федерации от 15.09.2012 года №11р -2789; статьей 20 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 года №532–КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае»; решением Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 26.11.2014 года № 35 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками сельскохозяйственного назначения, находящимися в муниципальной собственности Ляпинского сельского поселения Новокубанского района», решением Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 20.11.2015 года № 88 «О внесении дополнений в решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 26.11.2014 года № 35 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками сельскохозяйственного назначения, находящимися в муниципальной собственности Ляпинского сельского поселения Новокубанского района», решением  Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 28.08.2015 года № 76 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения земельными участками на территории Ляпинского сельского поселения Новокубанского района», на основании заявления Ляпинского хуторского казачьего общества Новокубанского района казачьего общества Лабинского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества,
п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить  Ляпинскому хуторскому казачьему обществу Новокубанского района казачьего общества Лабинского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества, зарегистрированному в качестве некоммерческой организации, в аренду сроком на 49 лет земельный участок с кадастровым номером 23:21:0206000:370 площадью 713252 квадратных метров, относящийся  к категории земель «Земли сельскохозяйственного назначения», с разрешенным использованием – для производства сельскохозяйственной продукции, расположенный по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, Ляпинское сельское поселение, в 3350 метрах юго-западнее от южной окраины села Камышеваха.
2. Главному специалисту администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района (Компанец А.П.) заключить с Ляпинским хуторским казачьим обществом Новокубанского района казачьего общества Лабинского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества договор аренды на вышеуказанный земельный участок.
3. Размер арендной платы за земельный участок, предоставляемый Ляпинскому хуторскому казачьему обществу Новокубанского района казачьего общества Лабинского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества, установить в соответствии с постановлением администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 08 апреля 2016 года № 64 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, на территории Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, предоставленные в аренду без торгов».
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Ляпинского сельского поселения
Новокубанского района                                                          С.Ю.Бражников